

Dobra, dnia 4.10.2023 r.

**URZĄD GMINY**  
ul. Szczecińska 16a  
72-003 DOBRA  
tel. 74 19-57

**Pan**  
**Paweł Malinowski**  
**Radny Gminy Dobra**

Nasz znak: WGOKiE.KW.0003.9.2023.AB

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 19 września 2023 r. (wpływ do Urzędu Gminy w dniu 19.09.2023 r.) dotyczącą wniesienia projektów uchwał zmieniających częstotliwość odbioru odpadów zmieszanych uprzejmie informuję, co następuje.

Na wstępie pragnę zauważyć, iż nieprawdziwe są Pana tezy, iż przedstawione w konsultacjach społecznych pytanie były nieuczciwe i tendencyjne (min. z uwagi na brak nawet szacunkowych kosztów wzrostu opłat wynikających z przywrócenia odbiorów cotygodniowych). W tym zakresie otrzymała Pan wyczerpującą odpowiedź na interpelację z dnia 07 lipca 2023 r. Pozwolę sobie zatem na ponowne odniesienie się do Pana fałszywej tezy cytując udzieloną odpowiedź na interpelację z dnia 07.07.2023 r.

*„(...) Wskazane pytanie w ankiecie konsultacyjnej było jasne i precyzyjne. Wskazano, że zmiana częstotliwości odbioru odpadów na raz w tygodniu może wiązać się z podwyżką opłaty. To, czy ewentualne podwyższenie stawki opłaty i w jakiej wysokości nastąpi zawsze zależy od radnych, Kierownik WGOKiE przygotowuje stosowne symulacje kosztów systemu w różnych wariantach, które następnie poddawane są dyskusji na oddzielnie specjalnie zwoływanych spotkaniach radnych, aby wyjaśnić wszelkie wątpliwości i pytania. (...)*

*Pragnę nadmienić, że owszem na podstawie przedstawionej oferty cenowej ze strony Z.P.H Jumar oszacowano kwotę koniecznego podwyższenia stawki opłaty przy powrocie do odbioru odpadów zmieszanych raz w tygodniu, oczywiście przy założeniu, że takie podwyższenie ma w 100% pokryć powstały dodatkowy deficyt. Nawet bez posiadania pełnych danych, na podstawie przekazanych danych na sesji Rady Gminy w dniu 30 marca, a szczególnie w dniu 27 kwietnia 2023 r. można było oszacować skalę podwyższenia stawki. Wskazano, że w skali roku taka zmiana wiązałaby się wzrostem kosztów o koszt rzędu 0,9 mln zł- 1 mln zł. Podana była liczba nieruchomości, w tym liczba nieruchomości wnoszących opłatę maksymalną, znana była ilość*



nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej. Dla osoby w minimalną wiedzę matematyczną na podstawie tych danych można była z dużym przybliżeniem wyliczyć, że skala podwyżki, to nie 0,29 zł, jak Pan dowodził w Radio Szczecin, a kilkukrotnie więcej. Niestety Pan w Radio Szczecin popełniając karygodne błędy logiczne i matematyczne podał spodziewaną skalę podwyższenia stawki opłaty właśnie o 0,29 zł. Natomiast prawidłowo oszacowana przez WGOKiE ewentualna wysokość podwyższenia opłaty w roku 2023 (gdyby hipotetycznie nastąpiła zmiana częstotliwości od czerwca 2023 r, jak Pan wskazywał w radio) wynosiłaby ok. 1,25 zł, a przy wprowadzeniu zmiany od roku 2024 z uwzględnieniem inflacji ok. 1,50 zł.

Podając w Radio Szczecin wysokość spodziewanej podwyżki opłaty uniemożliwił Pan w praktyce podanie takiej dość precyzyjnej informacji w pytaniu lub w objaśnieniach do przeprowadzanych konsultacji, a takie podanie informacji było zakładane. Mając niestety na uwadze dotychczasowe przykre doświadczenia, gdy pomimo przedstawiania licznych argumentów merytorycznych i stosownych wyliczeń w różnych aspektach gospodarki odpadami Pan w mediach społecznościowych mimo to powielał argumenty i Pana sugestie nieuwzględniające otrzymywanych danych, wyliczeń, informacji itp. uznałam, że podanie konkretnej spodziewanej kwoty podwyżki jest niezasadne. Zapewne podanie skali ewentualnej podwyżki opłaty w związku ze zmianą częstotliwości odbioru odpadów odebrane byłoby przez Pana i tak przedstawianie w mediach społecznościowych jako nieuprawnione „straszenie” mieszkańców w celu wpłynięcia na wynik konsultacji”.

Nie wiem na jakiej podstawie wysuwa Pan wniosek, że większość mieszkańców gminy oczekuje na zmianę częstotliwości, 586 głosujących za przywróceniem odbioru odpadów raz w tygodniu z 8 110 uprawnionych do głosowania, to raczej nie większość, a 7,23 %.

Brak uzyskania pozytywnej opinii od poszczególnych Komisji Rady Gminy Dobra nad projektami uchwał w zakresie gospodarki odpadami min. przywracających odbiór odpadów zmieszanych raz w tygodniu automatycznie spowodował nieprzedstawienie ich na minionej sesji Rady Gminy. Nadmieniam, że poszczególne Komisje otrzymały poszerzone informacje o pozytywnych aspektach związanych z ilościowym zmniejszeniem ilości odpadów zmieszanych w okresie styczeń-sierpień 2023r. w porównaniu do tożsamego okresu roku ubiegłego.

Na podstawie obowiązujących uchwał przygotowano postępowanie przetargowe na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych w Gminie Dobra.

Do wiadomości:

1. Przewodniczący Rady Gminy Dobra  
Pan Bartłomiej Miluch.

**z poważaniem**

**WÓJT**  
**Teresa Dera**